ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHƯỜNG THÀNH CÔNG                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /UBND-VP                           Thành Công, ngày       tháng  11 năm 2023

    Về việc đề nghị trả lời ý kiến cử tri

    sau kỳ họp thứ 6 HĐND Thành phố.

   Kính gửi: - Văn phòng HĐND và UBND Thành phố

Thực hiện Công văn số: 5048 /UBND-VP Buôn Ma Thuột, ngày 22 tháng 11

năm 2023. Về việc trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau Kỳ họp thứ Sáu - HĐND

Thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

UBND ph ờng Thành Công trả lời ý kiến cử tri li n quan đến địa ph ơng cụ thể

nh  sau:

1. Theo Điều 6 Luật số 72 năm 2020 về bảo vệ môi tr ờng, đề nghị Thành phố

có biện pháp xử lý các cửa hàng, quán ăn…trong trung tâm thành phố mà sử dụng

than, củi, thải khói bụi ra không khí, gây ô nhiễm môi tr ờng. Đề nghị UBND thành

phố phải có văn bản chỉ đạo, h ớng dẫn cho các địa ph ơng thực hiện tốt công tác

quản về bảo vệ môi tr ờng (Cử tri ph ờng Thành Công).

Trả lời:

Cụ thể Hộ ông Phạm Văn Th  có thu  nhà tại số 252 Trần Phú - TDP7 làm quán

ăn, khi nấu và n ớng thịt làm khói và mùi bay ra ngoài ảnh h ởng tới không khí và

môi tr ờng xung quanh, ảnh h ởng trực tiếp đến hộ ông Thành tại 250 Trần Phú (thời

gian đốt khói từ 4h – 8h sáng, mùi thức ăn từ 6h – 20h tối). Nhà ông Th  có lắp ống

khói tr n bếp, tuy nhi n vẫn ch a đảm bảo y u cầu.

UBND ph ờng chỉ đạo Tổ TTĐT đã phối hợp với Tổ tr ởng TDP 7 và mời chủ

hộ nhà số 250 Trần Phú cùng làm việc, qua trao đổi đôi b n và thống nhất khắc phục

nâng ống hút khói nhà số 252 Trần Phú l n cao th m 02m, thời gian đã khắc phục

tr ớc ngày 08/7/2023.

2. Tại số nhà 43 Tr ơng Công Định có quán hát cho nhau nghe gây ảnh h ởng

đến ng ời dân xung quanh về tiếng ồn, hay th ờng xuy n xảy ra va chạm, đánh nhau

gây mất an ninh trật tự, ngoài ra còn gây mất vệ sinh môi tr ờng do những ng ời đến

đó đi vệ sinh không đúng nơi quy định (Cử tri ph ờng Thành Công).

Trả lời:

UBND ph ờng chỉ đạo Công an ph ờng đã nhận đ ợc tin báo của quần chúng

nhân dân về điểm hát Karaoke “Hát cho nhau nghe” tại số nhà 43 Tr ơng Công Định,

qua đó Công an ph ờng đã y u cầu chủ cơ sở Karaoke tr n ký cam kết không làm mất

ANTT, không gây ồn ào quá 22h đ m ảnh h ởng đến nhân dân xung quanh. Hiện nay

nhà số 43 đang tiến hành sữa chữa cách âm để không ảnh h ởng đến mọi ng ời dân

sinh sống xung quanh. Nếu tiếp tục xảy ra tình trạng tr n, Công an ph ờng tham m u

cho UBND ph ờng thành lập đoàn kiểm tra căn cứ theo Điều 8 Nghị định 144 xử lý

đúng quy định đối với cơ sở nói tr n.

Tr n đây là Công văn của UBND ph ờng Thành Công, về việc trả lời ý kiến cử

tri sau kỳ họp thứ 6 HĐND Thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, gởi văn phòng

HĐND – UBND thành phố biết để tổng hợp./.

            Nơi nhận:                                                                              KT. CHỦ TỊCH

 - Nh  kính gởi;                                PHÓ CHỦ TỊCH

- L u: VT.

                         Nguyễn Trung Chính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:07:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Trung Chính<chinhnt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:19:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân phường Thành Công<ubndpthanhcong@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:20:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân phường Thành Công<ubndpthanhcong@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:20:04+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân phường Thành Công<ubndpthanhcong@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!